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 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

 
§ 6  

Program för HBTQ-frågor 2014-2017 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 325-184-2014 
Dnr 1.5.1.210-2014 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till program för HBTQ
1
-

frågor 2014 – 2017 till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande. 

Syftet med programmet är att motverka diskriminering på grund av 

sexuell läggning och synliggöra HBTQ-personers behov för att 

säkerställa ett gott bemötande i alla verksamheter, oavsett vem som 

utför servicen. Förvaltningen anser att det är angeläget att motverka 

all diskriminering och ser positivt på förslaget till program för HBTQ-

frågor 2014 – 2017.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2014-06-24. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande (S) 

Majvi Andersson m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

Vi välkomnar att det nu kommer ett förslag till program – en policy – 

för HBTQ-frågor. Vi instämmer i förvaltningens förslag till 

skrivningar och kompletteringar men vill därutöver tillägga: 

 

Det är viktigt att ett program för staden omfattar alla verksamheter 

som finansieras av staden. Det är självklart att programmet/policyn 

ska ställa samma krav på alla verksamheter som finansieras av staden 

oavsett driftsform. Programmet ska bakas in i riktlinjer och 

avtalstexter för upphandlade verksamheter och innefatta krav på att 

programmet för HBTQ-frågor efterföljs till alla sina delar av alla 

utförare. Målen ska förutom alla medarbetare även innefatta andra 

                                                 
1
 HBTQ är en förkortning för homosexuella, bisexuella, transpersoner och queer. 
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verksamma i staden som inte är boende eller besökare, exempelvis 

näringsidkare, som bemöter besökare, turister och boende.  

 

Vi saknar att transpersoner tydligt omfattas av programmet. 

Programmet behöver också tydligt kompletteras med ett 

barnperspektiv. Förskola, skola, öppen förskola, parklek, 

ungdomsgård, fritidsverksamhet, etc, är viktiga verksamheter för 

framgång i arbetet med respekten för, och främjandet av, 

grundläggande mänskliga rättigheter. 

 

Ett program kan inte få genomslag om det inte åtföljs av en konkret 

genomförandeplan. Vi anser att en sådan måste tas fram. Ett program 

som ska ge effekt kräver också utbildningsinsatser. Även 

utbildningsinsatserna måste riktas till alla anställda i verksamheter 

som finansieras av staden oavsett driftsform, inte bara i ett 

inledningsskede utan kontinuerligt över tid. Det behövs också en 

strukturerad uppföljning och utvärdering. Det måste vara stadens 

ansvar att se till resurser ställs till stadsdelsnämndernas förfogande för 

utbildning, uppföljning och utvärdering av programmet, om detta ska 

utföras lokalt.  

 
Särskilt uttalande (V) 

Emelie Roxby-Schüsseleder m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt följande. 

 

Äntligen kommer förslag till program/policy för HBTQ-frågor. Vårt 

parti har under mandatperioden motionerat till kommunfullmäktige i 

frågan.  

 

Självklart ska transpersoner även omfattas. Målen ska givetvis också 

innefatta medarbetare och andra verksamma i staden som inte är 

boende (och inte besökare) bör ingå, exempelvis näringsidkare som 

bemöter besökare, turister och boende. Det är självklart att 

programmet/policyn måste ställa samma krav på alla verksamheter 

som finansieras av kommunen oavsett driftsform. 

 

Vi vill också komplettera programmet med ett barnperspektiv, 

förskola, skola, öppen förskola, parklek, fritidsgård etc. är viktiga 

verksamheter i arbetet med respekten för och främjandet av 

grundläggande mänskliga rättigheter. 

 

För att programmet ska få genomslag måste en konkret 

genomförandeplan tas fram. Staden måste också ordna regelbundet 

återkommande utbildningar för de anställda. Det behövs också en 

strukturerad uppföljning och utvärdering. 


